
   

 

UNIONE TRA I COMUNI 

DI SAN NAZZARO SESIA E VILLATA 

POLIZIA LOCALE 
Piazza Alberto Gastaldi n. 14 – 13010 Villata (VC) 

 

Tel. 0161310113 (int. 5) --- Fax 0161310631 --- Cell. 3402271621 --- Mail polizialocale.villata@ruparpiemonte.it 

ORDINANZA N° 2 DEL 24/02/2015 
Reg. Pubb. N. 30 del 24/02/2015 

 
OGGETTO: Regolamentazione viabilità per lavori di rifacimento della Piazza Vittorio Veneto di San Nazzaro Sesia. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giusto Decreto del Presidente n. 186 del 18/07.2014 

 
- Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che incidono sulla collettività 

territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale, anche a tutela della pubblica incolumità; 
- Preso atto che il Comune di San Nazzaro Sesia ha incaricato l’Impresa Edile Abruscato di Cameri, Via Strada in Valle n. 54, di 

effettuare i lavori di rifacimento della Piazza Vittorio Veneto; 
- Vista la comunicazione della citata Impresa, agli atti di questo Ufficio con il protocollo n. 56 del 24/02/2015, con la quale viene 

comunicata la necessità di iniziare i lavori; 
- Ritenuto necessario garantire la sicurezza del cantiere mediante la chiusura al traffico veicolare di detta Piazza; 
- Visti gli artt. 7 e 21 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada); 
- Visti gli artt. 30 e 31 del DPR n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione del Codice della Strada); 
- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, 
 

ORDINA 
 

E’ istituito divieto di transito e sosta a tutte le categorie di veicoli, con rimozione forzata in caso di violazione, in San Nazzaro 
Sesia, lungo Piazza Vittorio Veneto, dalle ore 7,00 del giorno 26/02/2015 e fino al termine della necessità, per consentire lo svolgimento 
dei lavori di rifacimento della Piazza Vittorio Veneto. 

Alla ditta appaltatrice compete la posa con almeno 48 ore di preavviso, di idonea cartellonistica atta a rendere palese il divieto 
sopra citato, avendo cura di segnalare i lavori in corso e il divieto di accesso, nonché la presegnalazione di strada chiusa agli ingressi del 
paese mediante l’apposizione di idonei preavvisi, come da bozze qui allegate come parte integrante alla presente, con l’indicazione del 
percorso alternativo, stabilito nelle Vie Umberto I, Roma, F.lli dell’Olmo, oltre a segnalare nelle varie intersezioni interne la presenza del 
cantiere. 

Il traffico veicolare da e per la Via Barbavara, consentito esclusivamente ai residenti, dovrà essere deviato in Via Vittorio 
Emanuele III; 

Sempre entro 48 ore dall’inizio del divieto, dovrà essere fatta, sempre da personale dell’Impresa Abruscato, debita 
comunicazione “porta a porta”, ai cittadini residenti nell’area interessata dai lavori, del divieto di cui è caso. 

La medesima ditta, durante l’esecuzione delle opere, dovrà garantire, per quanto possibile, il transito da e per i luoghi pubblici 
situati in Piazza Vittorio Veneto e precisamente: Municipio, Ufficio Postale, Farmacia, Bar, in modo da arrecare meno disagio possibile e 
garantendo, nel contempo, anche eventuali possibilità di intervento ai mezzi di soccorso. 

Al termine dei lavori è fatto obbligo di ripristinare lo stato dei luoghi con la rimozione dei cartelli e di quant’altro utilizzato. 
L’area di cantiere dovrà essere in ogni momento delimitata e segnalata con apposita rete, in modo da impedire l’accesso ai non 

addetti ai lavori; 
Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni San Nazzaro Sesia e Villata, nonché tutto il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è 

incaricato di far osservare la presente ordinanza.  
 

DISPONE 
 

 Che la presente venga notificata alla cittadinanza mediante affissione di copia all’Albo Pretorio Comunale di San Nazzaro 
Sesia. 

Ulteriore copia dovrà essere trasmessa all’Impresa Abruscato per l’esecuzione, nonché trasmessa alla Società Trasporti 
Novarese – STN, per presa d’atto e per consentire l’adozione di un percorso alternativo consistente nell’istituire temporaneamente la 
fermata presso il Piazzale Peso Pubblico di Via Umberto I 
 

AVVERTE 
 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 
(centoventi) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni, al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti. 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vice Commissario di P.L. Angelo Falcone 


